
Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 3

Diário Oficial do Estado do Amazonas

consonância com a Base Nacional Comum Curricular - BNCC e o Referencial 
Curricular Amazonense - RCA.

LUIS FABIAN PEREIRA BARBOSA
Presidente do Conselho Estadual de Educação

<#E.G.B#37028#3#38132/>

Protocolo 37028
<#E.G.B#37038#3#38142>

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 01/2018.
DATA DA ASSINATURA: 02.03.2021. PARTES CONTRATANTES: O Estado 
do Amazonas, através da Secretaria de Estado de Educação e Desporto e, 
do outro lado, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS. OBJETO: 
Prorrogar o prazo de vigência do Convênio por mais seis (06) meses, 
contados de 09.04.2021 até 09.10.2021, para dar continuidade ao objeto do 
convênio, conforme Ofício n°. 034/2020 expedido pela Universidade Federal 
do Amazonas, Plano de Trabalho, Parecer expedido pelo CEPAN e Parecer 
n°. 2.943/2020-ASSJUR, partes integrantes do ajuste. FUNDAMENTO DO 
ATO: Processo Administrativo nº. 028101.020041/2020.

GEORGETE BORGES MONTEIRO
Coordenadora do Núcleo de Gestão de Contratos e Convênios

<#E.G.B#37038#3#38142/>

Protocolo 37038
<#E.G.B#37039#3#38143>

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 03/2021.
DATA DA ASSINATURA: 03.02.2021. PARTES CONTRATANTES: O 
Estado do Amazonas, através da Secretaria de Estado de Educação 
e Desporto e, do outro lado, o POLITIZE - INSTITUTO DE EDUCAÇÃO 
POLÍTICA. OBJETO: O presente Acordo de Cooperação tem por objeto a 
cooperação entre o POLITIZE - INSTITUTO DE EDUCAÇÃO POLÍTICA e a 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO AMAZONAS para apoiar 
a Secretaria da Educação do Estado do Amazonas no desenho de eletivas 
com o foco no exercício da cidadania ativa, criação de material didático e 
pedagógico e apoio na formação de professores da rede para estarem aptos 
a lecionar o conteúdo proposto. PRAZO: Este acordo vigorará pelo prazo de 
36 (trinta e seis) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado e alterado, mediante Termo Aditivo, se, com antecedência de 
60 (sessenta) dias do término da vigência, houver manifesto interesse dos 
partícipes, e desde que não haja mudança em seu objeto, obedecidas as 
disposições legais aplicáveis. FUNDAMENTO DO ATO: Processo Adminis-
trativo nº. 028101.009085/2020.

GEORGETE BORGES MONTEIRO
Coordenadora do Núcleo de Gestão de Contratos e Convênios

<#E.G.B#37039#3#38143/>

Protocolo 37039
<#E.G.B#37069#3#38181>

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
CONVOCAÇÃO N° 03 - 2021

EDITAL DE N° 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2019/2020
CAPITAL/INTERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em 
exercício, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º e 37º, incisos 
II e IX das CF/88;
CONSIDERANDO as disposições legais referentes às Leis nº 2.607, de 28 
de julho de 2000 e nº 2.616, de 26 de setembro de 2000;
CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentado pela Gerência 
de Lotação - GELOT/DGP/SEDUC na modalidade de Ensino Regular e para 
Escolas do Interior;
CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Estado de Educação 
e Desporto em suprir a demanda supracitada, a fim prosseguir o ano letivo 
de 2021;
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da Admi-
nistração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar prejuízos à 
continuidade do serviço,

RESOLVE:
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado 
2019/2020 - Interior, para contratação temporária nas disciplinas constantes 
no anexo II.
II - DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados nos dias 
10, 11 e 12 de março de 2021 (entrega de documentos e lotação - on 
line), de acordo com o especificado abaixo.
A Secretaria de Estado de Educação e Desporto, em virtude das restrições 
contidas no Decreto nº 43.277 do Governo do Estado do Amazonas, 
que suspendeu os serviços de transporte fluvial e rodoviário em todo o 
Amazonas, e das principais medidas e orientações de enfrentamento ao 
novo coronavírus, como evitar aglomerações e respeitar o distanciamento 
social, informa que a entrega de documentos obrigatórios dos candidatos 
convocados no Processo Seletivo Simplificado de 2019/2020 - Capital/
Interior serão realizadas de forma exclusivamente remota, por meio do 
e-mail: contratospss2021@seduc.net a partir do dia 10 de março de 2021.
O atendimento será realizado para os candidatos que constam no anexo 
I (Interior) convocados via Diário Oficial do Estado, e site da Secretaria de 
Educação e Desporto.

A Lotação dos candidatos validados pela Gerência de Promoção e 
Valorização do Servidor será realizada de acordo com dia e horário 
especificado no anexo III.
1. PROCEDIMENTO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO ON LINE:
1.1 O Candidato deverá identificar o arquivo colocando no assunto do e-mail: 
MUNICÍPIO, DISCIPLINA. Ex: Amaturá, Artes. Obs: O município informado 
é o município onde o candidato está homologado e convocado, no dia 
descrito no anexo I (CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS).
1.2 A identificação supracitada é obrigatória para o recebimento da 
documentação pelos técnicos da Seduc.
1.3 O candidato deverá encaminhar para o e-mail contratospss2021@
seduc.net, a documentação comprobatória escaneada em PDF legível, de 
preferência colorido, em 2 arquivos sendo:
1.3.1 Arquivo 01 - RG, CPF, Diploma e Histórico (frente e verso), 
Certificado de Educação Especial (frente e verso para a disciplina 
de Educação Especial), Registro no Conselho de Classe (para os 
candidatos ao cargo de Professor de Educação Física), Título de 
Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (1º e 2º 
turnos ou declaração de quitação eleitoral); Comprovante de PIS/
PASEP; Certificado Militar (para homens); Comprovante de Residência 
(agua, luz ou telefone - se não estiver no seu nome deverá preencher 
declaração de residência disponibilizada no site da Seduc; Extrato de 
Conta Corrente BRADESCO (se não possuir conta corrente do Banco 
Bradesco, informar no e-mail supracitado). Obs: Se o candidato não 
possuir Registro Geral, poderá encaminhar a Carteira Nacional de 
Habilitação juntamente com a certidão de nascimento.
1.3.2 Arquivo 2- EXAMES ADMISSIONAIS (somente após realizada a 
lotação) RG E CPF (uma cópia) e todos os exames (originais). Em caso 
de inexistência do procedimento na localidade para viabilizar o exame, 
o candidato deverá procurar a Coordenadoria Regional que deverá 
entregar para o candidato o documento justificando falta do exame e/ou 
laudo (fazer uma declaração de justificativa assinado pelo coordenador) 
acompanhada da declaração da Normativa da Junta Médica Pericial do 
Estado. No caso do Raio X apresentar apenas o laudo do exame.
2. ANÁLISE E VALIDAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA
2.1 A documentação obrigatória encaminhada por e-mail passará por uma 
análise realizada pela Equipe da Gerência de Promoção e Valorização do 
Servidor - GERVS.
2.2 Após a análise documental e a lotação do candidato efetivada pela 
Gerência de Lotação, o técnico da Gerência de Promoção e Valorização 
do Servidor encaminhará, no prazo de 48 horas via e-mail recebido do 
candidato, o Procedimento para emissão de laudo de aptidão e a Declaração 
da Junta Médica Pericial do Estado.
2.3 De posse dos documentos mencionados no item 2.2, o candidato deverá 
providenciar os exames médicos, encaminhar via e-mail, contratospss2021@
seduc.net, de acordo com o arquivo descrito no item 1.3.2. Obs: O 
candidato só poderá adquirir matrícula funcional após a Junta Médica 
Pericial do Estado expedir o laudo de aptidão.
2.4 Não serão aceitos documentos em: JPEG, PNG OU BMP e outros, 
ficando o candidato pendente de finalizar a entrega de documentos.
3. PROCEDIMENTO DE ATENDIMENTO VIRTUAL DE LOTAÇÃO 
(REALIZADO PELA GERÊNCIA DE LOTAÇÃO - GELOT):
3.1 O candidato será contatado no dia e horário descrito no cronograma pelo 
atendente de Lotação (anexo III).
3.2 O atendimento seguirá a ordem de classificação quando houver mais 
de 01 (um) candidato para o cargo, realizando o atendimento a cada 10 
(dez) minutos por candidato. Ex: Candidato 01 será atendido às 08h00, 
candidato 02 será atendido 08h10, e assim sucessivamente.
3.3 Serão informadas as vagas disponíveis no Sistema Integrado de Lotação 
para que o candidato escolha a carga horária/turno na escola pretendida.
3.4 Os candidatos terão 10 minutos para efetivar sua lotação.
3.5 O Analista de Lotação encaminhará o comprovante do candidato lotado 
para o e-mail do técnico responsável pelo atendimento, de acordo com o 
descrito no cronograma da Gerência de Promoção e Valorização do Servidor, 
para os procedimentos de assinatura de contrato.
3.6 O candidato lotado deverá imediatamente providenciar seus exames e 
encaminhar da forma descrita no item 1.3.2.
4. PROCEDIMENTOS PARA ASSINATURA DE CONTRATO
4.1 Os contratos serão encaminhados em PDF no prazo de 48h após o 
recebimento do comprovante de lotação, para que o candidato efetue o 
seguinte procedimento:
4.1.1 Imprimam; Assinem no campo especificado; Encaminhem scaneado 
(frente e verso) para o e-mail: contratospss2021@seduc.net no prazo 
máximo de 48 horas.
4.1.2 Os candidatos que não estiverem disponíveis no dia e horário dos 
cronogramas, automaticamente serão excluídos do Processo Seletivo de 
acordo com o item 10.(K) do edital de nº 01 PSS 2019/2020.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 05 de março de 2021.

LUIS FABIAN PEREIRA BARBOSA
Secretário de Estado de Educação e Desporto, em exercício

<#E.G.B#37069#3#38181/>

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 4

Diário Oficial do Estado do Amazonas  

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO ONLINE 
MUNICÍPIOS ESTÃO POR ORDEM ALFABÉTICA 

 
MUNICÍPIOS QUANTIDADE DATA HORÁRIO 
TODOS OS 

MUNICÍPIOS 
 

356 
10 DE 

MARÇO 
08h às 17h 

 

ANEXO II – ENSINO REGULAR 

INTERIOR 

MUNICIPIO: ALVARÃES  

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ALCILANE FERREIRA BARBOSA 15804720 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ALCILENA RUBEM MELO 1437532-0 

2 MARLENE NAPOLES GOMES 1388058-6 

3 DEISE CATIQUE PEREIRA 1551479-0 

4 ERCILANE AREVALO RAMIRES 18377793 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 
ROZINALDO FRANCO DOS 
SANTOS 

16780809 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ELIENE DOS SANTOS 0798035-3 

2 LEOTEIA ROMAINE SIMAO 1489962-0 

3 
JOELSON BERNALDINO 
RODRIGUES 

19725205 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MAILY RUBEM DE OLIVEIRA 18936202 

MUNICIPIO: ANORI 
DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 
MARIA SOCORRO DE ASSUNCAO 
BRUNO 

6957170 

3 
MARIA MARGARETE DA SILVA 
BRANDAO 

0950126-6 

4 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
CORREIA SILVA 

6987435 

5 ALDILENE MOTA DE CARVALHO 7718136 

6 
LUCILENE SANTOS DE 
VASCONCELOS 

0930497-5 

7 GRACIETE ARAUJO DA ROCHA 9063439 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 WAGNO SOUZA DOS SANTOS 1488287-6 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE 

DISCIPLINA: FILOSOFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ALRICELIO DA SILVA FERMIN 25055992 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ROSEMEIRE COSTA OLIVEIRA 14406608 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 LENE BARROS SOUZA 15215776 

  

3 MARIA JOSE BORGES DA COSTA 12249157 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 LUCINEIDE OLIVEIRA DA SILVA 1510564-4 

8 MANUEL DA SILVA CASTRO 1521534-2 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 
MARIA NAZIRA DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

12338281 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: BIOLOGIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 
JANE MERE MENEZES DE 
OLIVEIRA 

1761168-7 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 
MARIA LINDACY RODRIGUES 
GOMES 

0705594-3 

4 OSVALDINA MONTEIRO DE SOUZA 0865539-1 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 EDER CAMPOS MEDEIROS 18647235 

7 ALDEIRE GOMES VIEIRA 23060344 

8 YLCIMAR SILVA DE SOUZA 1095285 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 
JORGE ANTONIO ARCOS DE 
FRANCA 

5229227 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 RAIMUNDA DE FREITAS VIEIRA 1396450-0 

9 JAIR LOPES DAURICIO 10538542 

10 DILZA MARIA CRUZ MELO 10505440 

11 MIQUEIAS MAGALHAES TEIXEIRA 11340282 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

13 SHEILA LIMA DA SILVA 12528714 

14 
SANDRA FABIOLA DE PAULA 
FERREIRA 

12107786 

15 
NENICE CARDOSO DO 
NASCIMENTO 

13036777 

16 SIDNEIA SIQUEIRA 1262608-2 

17 ROZELMA COSTA DE OLIVEIRA 14372851 

18 ROSELY ROLINS RAMOS 14375010 

19 SONIA CRISTINA CAXIAS BATALHA 1496117-2 

20 
HELEN PATRICIA DE SOUZA 
FARIAS 

17076552 

MUNICIPIO: AUTAZES 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

15 ARI EVERTON COELHO SEIXAS 1561990-7 

16 RAIMUNDO STALIN DA SILVA 1201923-2 

17 EDMILSON GAMA VALENTE 18362460 

MUNICIPIO: BARCELOS  
DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 MARIA ELIZETE ALVES DA SILVA 1068719-0 

MUNICIPIO: BARCELOS  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 5

Diário Oficial do Estado do Amazonas  

8 MAYLANE FERREIRA DE SOUZA 2344935-7 

9 FRANCIELE DE LIMA REIS 2329489-2 

MUNICIPIO: BARCELOS  
DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 MACELO LAIAN DE ANDRADE 229975 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  
DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 ANDERSOM DE JESUS ARAUJO 6327549 

MUNICIPIO: BARREIRINHA  
DISCIPLINA:LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

13 CLICIA DE OLIVEIRA COSTA 22811966 

14 EIDDY PORTILHO DOS SANTOS 2483585-4 

MUNICIPIO: BENJAMIN CONSTANT 

DISCIPLINA:CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 
MARIA DAS GRACAS LEANDRO 
DOS SANTOS 

1547413-5 

2 MARIA ARACELI LIMA GONCALVES 1504573-0 

3 LEIA RODRIGUES VITOR 1230573-1 

4 
FRANCISCA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

1351733-3 

5 VANIZIA DE SOUZA ABREU 1582231-1 

MUNICIPIO: BERURI 
DISCIPLINA:BIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 
ERISMAR CARLOS DO 
NASCIMENTO 

14061422 

MUNICIPIO: BERURI 
DISCIPLINA:CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 
EDVIGES SOCORRO BATISTA 
LIMA 

18841201 

MUNICIPIO: BERURI 
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 TAMARA MARTINS BRANDAO 18059511 

MUNICIPIO: BERURI 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 
STEPHANIE DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS 

27540154 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 LINDEMBERG CID DIAS 25174550 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 CLEIA DIAS DE OLIVEIRA 23269987 

8 DANIELY TEREZA GALVIZ AMARAL 23390778 

9 ELISON CALDAS RODRIGUES 1132847-9 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 
MARIA NATIVIDADE COSTA DE 
HOLANDA 

10119833 

2 ADONIAS SANTOS DE SOUZA 23492287 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 SILVIA COSTA GREGORIO 267664 

5 
MARIA LUCILENE SANTOS DA 
SILVA 

1098687-1 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE 

  

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 
MARIA DE NAZARE DE SOUZA 
BARROSO 

212474 

MUNICIPIO: BORBA  
DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

9 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
SA GOES 

8377812 

10 
ROSINEIA MARQUES DA 
FONSECA 

6700101 

MUNICIPIO: BORBA  
DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 HILEIA DA SILVA RAMOS 14314240 

7 
ANA LUCIA VASCONCELOS DA 
SILVA 

1908433-1 

MUNICIPIO: BORBA  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 
MARENILTON DO NASCIMENTO 
ANVERES 

2794979-6 

11 
DINAIR CARLA LACERDA 
PARENTE 

1624171 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 WANIA CELINA SALLES MASSELI 3771562505 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 VERA LUCIA FIGUEIREDO FARIAS 1136541-2 

4 JOAO DE MATOS FILHO 9057382 

MUNICIPIO: CANUTAMA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ALDEIZA BEZERRA DE AMORIM 11317124 

4 MARILEUDE DA SILVA PINHEIRO 22629548 

MUNICIPIO: CARAUARI 
DISCIPLINA: CICLO   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

21 LAURA FERREIRA DE CASTRO 11867779 

22 SIMONE NEBLINA MARAES 10751874 

MUNICIPIO: CARAUARI 
DISCIPLINA: CIÊNCIAS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 CYNTIA SANTOS DE FIGUEIREDO 16289005 

MUNICIPIO: CARAUARI 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

11 
MARIA SILMARA CARVALHO 
PEREIRA 

1820409-0 

12 
ANDRE PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

19182538 

MUNICIPIO: CARAUARI 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

18 
ANTONIA OLGA DA SILVA DO 
NASCIMENTO 

820991 

MUNICIPIO: CARAUARI 
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MARYLUCE PEREIRA DE ALMEIDA 1066953-1 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MARCOS BINDA DE SOUZA 1523800-8 

MUNICIPIO: CAREIRO 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 6

Diário Oficial do Estado do Amazonas  

DISCIPLINA: FILOSOFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 JOSE DALVO SANTIAGO DA CRUZ 0578064-0 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ROQUILANE DOS SANTOS 
MARQUES 

12282499 

2 KENNEDY GUIMARAES PEREIRA 25841580 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 MARIA CLEIDE DA SILVA CABRAL 22547142 

3 CILENE GOMES DE MOURA 12282251 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 WALDENYR FERREIRA DA SILVA 1650763-1 

4 ELISEO RODRIGUES DA CRUZ 15062570 

5 MIQUEIAS FERREIRA DE SOUZA 5962028 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 IVANEIA ANDRADE PACHECO 9258817 

4 ELLEN SILVA DE VASCONCELOS 20532520 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 VANUSA CASSIANO MAIA 1290558-5 

2 KENIA MICHELE JESUS LIMA 3682633 

3 PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA 11744774 

4 HOSANE HENRIQUE LUCAS DE 
SOUZA 

14040042 

5 VANUSA TRINDADE DO CARMO 27618412 

6 CELIA REGINA DOS SANTOS 
FERREIRA 

0674570-9 

7 IZAIAS COUTINHO DE SOUZA 1470866-3 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 DAVID PADILHA DA SILVA 12977322 

2 CLAUDENEY DA COSTA 
FIGUEIREDO 

1095415-5 

3 IOLAN SOUZA DOS SANTOS 14837641 

4 JORGE CARLOS MARTINS 0671124-3 

5 JAIME AMARAL SOARES 8574391 

6 RUBERTO DOS SANTOS 
MARQUES 

12282332 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: QUÍMICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 MATORZAQUE JESUS DE 
ANDRADE 

752497 

6 LUCIANE SOUZA LOPES 19705158 

7 FERNANDO DOS SANTOS LOZA 17865131 

8 ELIANE SOUSA DOS SANTOS 
LOZA 

1657258 

MUNICIPIO: CAREIRO 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ADELMO GOMES DE DELGADO 6110207 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VARZEA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 WANDERSON BRUNO CAMILO 
SOARES 

24060844 

8 ROBERTO DOMINGOS DOS 
SANTOS 

52058690 

  

MUNICIPIO: CAREIRO DA VARZEA 

DISCIPLINA: HISTÓRIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 ELANIO PAULINO DA SILVA 3571785 

7 MARINILSON FERREIRA DE 
ANDRADE 

8780161 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VARZEA 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ANTONIO ARLINDA PARENTE 
TAVARES 

8974845 

4 JOSE DA SILVA DOS SANTOS 12127566 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VARZEA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 MARICELMA ALENCAR DA COSTA 18541305 

MUNICIPIO: COARI 
DISCIPLINA: CICLO   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 MARY JANE LABORDA DE ARAUJO 9650512 

5 MARIA ODETT LIMA SAMIAS 5754488 

6 ANAETE FERNANDES DE LIMA 0684441-3 

7 ALUINO MODESTO DOS SANTOS 709750 

8 MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA 
DE CARVALHO 

0739752-6 

9 ELIJANE RIBEIRO DOS SANTOS 
PAES 

719600 

10 MARIA DIVINA SANTOS BALBINO 0773276-7 

MUNICIPIO: COARI 
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ALMIRA DA SILVA FERNANDES 17113490 

MUNICIPIO: COARI 
DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 MARIA VANUSA DOS SANTOS 
FREITAS 

1401841-1 

MUNICIPIO: COARI 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 VALDIVINO ALENCAR DA SILVA 13887785 

9 MIRILANE CRUZ DA SILVA 14267730 

MUNICIPIO: CODAJAS  
DISCIPLINA:CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 LUCILENE DE OLIVEIRA GOMES 9450939 

8 SARAH LOPES BRAGA 10175808 

9 FRANGERMAR BRAGA 
MADUREIRA 

1128284-3 

10 LUCIA MACEDO ARTRICLINO 1777913-8 

11 JOANA CAROLINA DA COSTA 13109464 

12 MIRLENE DA COSTA CRUZ 19647468 

MUNICIPIO: CODAJAS  
DISCIPLINA:CIÊNCIAS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 JONES SILVA DE OLIVEIRA 16933168 

MUNICIPIO: CODAJAS  
DISCIPLINA: GEOGRAFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ELISANGELA OLIVEIRA DE LIMA 14496499 

MUNICIPIO: CODAJAS  
DISCIPLINA: HISTÓRIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ILZA NUNES MOREIRA 0794349-0 

MUNICIPIO: EIRUNEPÉ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 7

Diário Oficial do Estado do Amazonas
  

5 RAIMUNDA MARQUES MORAIS 
RODRIGUES 

10764704 

6 LUCIANA CARANHA DA CUNHA 1087487-9 

MUNICIPIO: EIRUNEPÉ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 CRISTIANA MARTINS MENEZES 10260366 

6 PAULO SERGIO DE SOUZA 
LIMEIRA 

1190295-7 

7 JOSE PEREIRA DA SILVA 1232475-2 

MUNICIPIO: ENVIRA 

DISCIPLINA: QUIMICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 DAISON MARTINS FARIAS GURGE 27110010 

MUNICIPIO: FONTE BOA  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 VANESCA GUADALUPE CARNEIRO 1480280-5 

6 MARIA ALZENY MARTINS DOS 
SANTOS 

17770416 

MUNICIPIO: FONTE BOA  
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 FRANCISCO ALVES FERNANDES 1262549-3 

MUNICIPIO: FONTE BOA  
DISCIPLINA: QUIMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 TAMARA GOMES DE ALMEIDA 2241469-0 

MUNICIPIO: HUMAITÁ 

DISCIPLINA: ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 IDEVAN CORREA DE SOUZA 874720 

MUNICIPIO: IPIXUNA  
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 IVANA CORDEIRO DE NEGREIROS 22134832 

MUNICIPIO: IPIXUNA  
DISCIPLINA: FÍSICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MICAELEN JACOB DA SILVA 1240446 

MUNICIPIO: IPIXUNA  
DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 PAULA FERNANDA SARAIVA 
MONTEIRO 

2206336-6 

3 VANESSA VIEIRA FERREIRA 25184717 

4 DANILO MARTINS DA SILVA 2764454-5 

5 MARIA HELENE MOURA DA SILVA 451489 

6 LAIANE DE FREITAS ALENCAR 1244002-7 

MUNICIPIO: IPIXUNA  
DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 FLAVIA ALANA SILVA DO 
NASCIMENTO 

2518472-52 

4 JOSE BARROSO DE ANDRADE 0699019-3 

MUNICIPIO: IPIXUNA  
DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ECIMAR GOMES DE SOUZA 406725 

MUNICIPIO: IRANDUBA  
DISCIPLINA: HISTORIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 LAZARO FRED DE OLIVEIRA 
BARBOSA 

1163689-0 

MUNICIPIO: IRANDUBA  
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

  

3 ROSELY VALOES MARIANO 12925594 

4 PEDRO ARAUJO DE PAIVA 103579736 

MUNICIPIO: IRANDUBA  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 SIVAL LIMA 049789383-4 

MUNICIPIO: IRANDUBA  
DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 FRANCISCO MARQUES DA COSTA 
FILHO 

17134722 

MUNICIPIO: IRANDUBA  
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 JACINTA DOS SANTOS REIS 6923267 

MUNICIPIO: ITACOATIARA   
DISCIPLINA: ARTES 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 HERMENEGILDO GALVAO 
REZENDE 

863314 

3 JUNIOR DA SILVA COELHO 1901570-4 

MUNICIPIO: ITACOATIARA   
DISCIPLINA: BIOLOGIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ROGERIO RIBEIRO DE SOUZA 5014264 

4 IZOMAR BARBOSA MELO 1888790-2 

MUNICIPIO: ITACOATIARA   
DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

9 ANDRE MACHADO FRANZINI 33373597-3 

10 NOELIA SOUZA VIEIRA 1282075748 

11 ADRIANA COSTA GIL DE SOUZA 18600190 

MUNICIPIO: ITACOATIARA   
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 ANIBAL RORAIMA OLIVEIRA 
BRIGLIA 

59739 

6 FRANCISCO EVANILSON CASTRO 
DE ALMEIDA 

0852383-5 

7 JUSSIMIRIS DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

9744142 

8 ADALTO CUSTODIO DE MORAIS 9805613 

MUNICIPIO: ITACOATIARA   
DISCIPLINA: GEOGRAFIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

12 KATHIELLY SANTOS DOS SANTOS 1730379-6 

13 NEUZILENE MARINHO DE SOUSA 4864454 

14 ANTONIO WILLIAM ARAUJO 
LIARTE 

2986778 

15 ALDEMIR NASCIMENTO DE 
QUEIROZ 

0671614-8 

MUNICIPIO: ITACOATIARA   
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

17 IANO OMAR OLIVEIRA RIBEIRO 12692859 

MUNICIPIO: ITACOATIARA   
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT 

19 MATUSALEM VIEIRA COELHO 18935745 

20 ALBERT MATOS DA COSTA 1943057-4 

MUNICIPIO: ITACOATIARA   
DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 MARIA DO SOCORRO 
CAVALCANTE ALENCAR 

0670604-5 

8 CILENE DE CASTRO DA FONSECA 7269072 

9 JOSE LUIS DA SILVA 11356715 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 8

Diário Oficial do Estado do Amazonas
  

10 SILVANA ALMEIDA CAVALCANTE 
FRANCA 

10435263 

MUNICIPIO: ITAMARATI  
DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ESTER VANIS DA SILVA DE LIMA 19594151 

MUNICIPIO: ITAPIRANGA  
DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ELEN MARIA DE CASTRO CALIRI 10354760 

MUNICIPIO: JAPURÁ 

DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 ORIVAM RODRIGUES REINALDO 17899362 

11 ROSENEIA GOMES ARAUJO 17620740 

MUNICIPIO: JAPURÁ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 MOZANIEL DA SILVA CONCEICAO 2454403-5 

MUNICIPIO: JURUÁ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 FRANCINEI CAMILO BARROS 24590100 

MUNICIPIO: JURUÁ 

DISCIPLINA: HISTÓRIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 JORGE NASCIMENTO DA COSTA 1973972-9 

MUNICIPIO: LABREA  
DISCIPLINA: ARTES   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DE NAZARE COSTA DOS 
SANTOS 

1212039-1 

2 FRANCISCA AUCELINDA 
CARNEIRO DE LIMA 

11459832 

3 MARINES GALVAO TAUMATURGO 11328843 

4 FRANCIS DALVA ALBUQUERQUE 
VASCONCELOS 

17223156 

MUNICIPIO: LABREA  
DISCIPLINA: BIOLOGIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 CRESSIA RODRIGUES VIANA 23500000 

MUNICIPIO: LABREA  
DISCIPLINA: HISTÓRIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 GRACIMAR MELO DA CUNHA LIMA 13579320 

6 RODRIGO FREITAS DE MELO 225957679 

MUNICIPIO: LABREA  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

17 MARIA ELIAMARA QUEIRO 26628392 

18 ANDRE SANTOS DE JESUS 1368391 

19 FRANCISCO MARCOS 
RODRIGUES DA COSTA 

2100880-9 

MUNICIPIO: LABREA  
DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

11 GISELE NASCIMENTO RIBEIRO 1695964-7 

12 ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 1880761-5 

13 JACKISON NASCIMENTO SILVA 2045801-0 

14 MARIA CRISTINA ADAO MARTINS 0708891-4 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

9 QUEZINHA GOMES DE CARVALHO 1238180-2 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

  

13 ALDAIR JOSE DIAS DE ARAUJO 24065021 

14 FRANCISCO MARDONIO ARAUJO 
DOS SANTOS 

2009098055490 

15 IZAIAS GONCALVES LIMA 5479517 

16 JEAN MARCOS LIMA PINHO 7185482 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 NEIVA MARIA GONCALVES DE 
OLIVEIRA 

17584574 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

16 SEBASTIANA DA SILVA REIS 1435944-8 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

30/1 ORLANDO MOURAO SILVA 144998 

MUNICIPIO: MANACAPURU 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MARIA DULCILENE REIS DE 
SOUZA 

9757651 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 NELMA DE SA FRANCA 3878414 

2 VALDENETE LACERDA LOPES 0572080-0 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 JOSE AUGUSTO GOMES BENLOLO 15219461 

4 JOSE GERALDO DE LIMA DA SILVA 1040761 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 ADRIEL DA COSTA ROSAS 22639543 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 RAFAEL GOMES DOS SANTOS 1979558-0 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: HISTÓRIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 KALINE LORENA PONTES DE 
OLIVEIRA 

1845163-2 

MUNICIPIO: MANICORÉ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 MARCOS AURELIO FRANCA 
MENDES 

15703320 

MUNICIPIO: MARAÃ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 VALDECY LASMAR COELHO 9986774 

MUNICIPIO: MARAÃ 

DISCIPLINA: HISTÓRIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 MARIA APARECIDA FERREIRA DE 
FARIAS 

6883427 

3 FABIO JUNIOR MARTINS 
RODRIGUES 

16876628 

MUNICIPIO: MARAÃ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 VERA EUNICE RODRIGUES 
PESSOA 

0565774-1 

2 MAURICIO MARQUES ROCHA 2566022-5 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 9

Diário Oficial do Estado do Amazonas
  

3 GELMA MACIEL RODRIGUES 18547435 

4 MARIA KATIA RAMOS GOMES 15940900 

5 SELSON ALVES DE SENA 18849113 

6 OLICIO JOSE FOGASSA DA SILVA 689463 

MUNICIPIO: MAUES  
DISCIPLINA: ARTES   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 JOAO GRACIMILDE DE SOUZA 
CARDOSO 

554 638-9 

2 FLAVIO BATISTA DOS SANTOS 19852975 

MUNICIPIO: MAUES  
DISCIPLINA: GEOGRAFIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 ALBEMIRA FONSECA DE 
VASCONCELOS 

13515640 

MUNICIPIO: MAUES  
DISCIPLINA: HISTÓRIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 BRUNO OLIVEIRA VASCONCELOS 2257250-3 

5 JOSIAS GONDIM MENDONCA 4228367 

6 LUIZ MACIEL MICHILES 5396700 

MUNICIPIO: MAUES  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 ADRIANE MAFRA LEAO SATO 1131570-9 

11 ISMAISA FERREIRA PANTOJA 11881992 

12 SUZIETE DOS SANTOS MARTINS 19490283 

13 MARIA ELCILENE DA SILVA 
FERREIRA 

21541914 

14 ANGELA MARIA PESSOA DINELLI 
SOARES 

1575954-7 

15 JOMARA QUINTINO 18248330 

16 ANZELUCY JONYCE DA SILVA 
GOES 

15280624 

MUNICIPIO: NHAMUNDÁ  
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ROOSIVELT IRENO PIMENTEL DE 
ANDRADE 

5887302 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 JOSE CARLOS RAIO DE LIMA 2482996-0 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  
DISCIPLINA: FILOSOFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 THALISON RAMON FERNANDES 
LIMA 

28555414 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  
DISCIPLINA: GEOGRAFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 EDERSON DA SILVA E SILVA 2191249-1 

2 JOSE CARLOS RODRIGUES DOS 
SANTOS 

1343610 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 RAIMUNDA EUNICE DOS SANTOS 
DA SILVA 

10978070 

8 JOAO MARTINS SARMENTO 11130466 

9 WANDA LOPES BRASIL 10740449 

10 TRINDADE MELLO FURTADO 14140144 

11 SIMARA GUIMARAES DOS 
SANTOS 

1528011-0 

12 ELIZANGELA OLIVEIRA VAZ 15870260 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 JOSE FERREIRA DOS SANTOS 8873321 

  

11 ANTONIO HAROLDO MACHADO 
DOS SANTOS 

10319085 

12 ANA CLEI ARAUJO PANTALEAO 1197474-5 

13 RAIMUNDA EZILENE PEIXOTO 1514773-8 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE  
DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 JOCEMIR FERREIRA 17353068 

4 SABRINA LABORDA VIEIRA 26176130 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 ELISANGELA ANDRADE 
MELGUEIRO 

12128880 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 ZILMA NUNES SILVA 0885563-3 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ 

DISCIPLINA: FILOSOFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 SILVANA RAPOSO MAGALHAES 22861831 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ 

DISCIPLINA: HISTORIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 ELZIMAR MADEIRA GONCALVES 12310409 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 ANTONIO RICARDO PAES 
CARDOSO 

20107323 

6 DAYANE DA COSTA RAMOS 22377398 

7 FABIOLA VALENTE DE SOUZA 2406594-3 

MUNICIPIO: PARINTINS  
DISCIPLINA: FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

9 GLAUCIVALDO ALFAIA FRAGATA 23201126 

10 ERGISON DE AZEVEDO FARIAS 6141772 

MUNICIPIO: PARINTINS  
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 GEISIANE DA CRUZ REIS 17532426 

8 LEANDRO BENTES DA SILVA 17555531 

9 CELSO DE SOUZA PIEDADE 17654378 

MUNICIPIO: PARINTINS  
DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 MARIA EDNELZA SOARES PAIVA 1246278-0 

8 ZULEIDE DOS SANTOS SOUSA 
RODRIGUES 

1534108-9 

9 MARIA ESTELA GARCIA PIEDADE 16012054 

10 NILFRAN ALVES DA COSTA 1587767-1 

11 ADANILSON DE SOUZA TAVARES 16640543 

MUNICIPIO: PAUINI 
DISCIPLINA: GEOGRAFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 PAULA ARAUJO ZACARIAS 2583254-9 

5 ALINE DE OLIVEIRA DA SILVA 27800911 

MUNICIPIO: PAUINI 
DISCIPLINA: HISTÓRIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 PAULO ROMULO GOMES RAMOS 98069 

MUNICIPIO: PAUINI 
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 RAIMUNDO GUIMARAES DE SENA 10762213 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 10

Diário Oficial do Estado do Amazonas
  

4 ANTONIO ROBERTO DE SOUZA 
CARVALHO 

216467 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  
DISCIPLINA: ARTES  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 JOSE CARLOS DOS SANTOS 
MARQUES 

0256344-4 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  
DISCIPLINA: CIÊNCIAS  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MARIA DO SOCORRO DE MATOS 
SOARES 

6389210 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  
DISCIPLINA: HISTÓRIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ANDRE LUIZ PASSOS ARAUJO 15894169 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

9 EDIVANIA LOPES SOUSA 2360814-5 

10 NEWTON FERREIRA MIRANDA 4029798 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  
DISCIPLINA: MATEMÁTICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 EDSON SANTOS SILVA 17704065 

8 HELEN PATRICIA GOMES 
LAMARAO 

19468695 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO  
DISCIPLINA: QUÍMICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 
ALMEIDA 

580201 

2 ALEX CORDEIRO DE ARAUJO 174057 

3 WELIDA DO NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

240447 

MUNICIPIO: RIO PRETO DA EVA  
DISCIPLINA: BIOLOGIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 MERCIA ELIAS DUARTE 2000002047297 

MUNICIPIO: RIO PRETO DA EVA  
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 BERENICE SOUSA DA SILVA 12028061 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO   
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ALBERTO DE JESUS NETTO 
UGARTE 

1665488-9 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO   
DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 SULIENE LAUREANO MELGUEIRO 2093665-6 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 MARIA MARKZETH CARVALHO 1939585-0 

11 HELLEN POLIANA LEITE DA 
SILVEIRA 

1997532-5 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA  
DISCIPLINA: GEOGRAFIA     

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 GILSON PINHEIRO QUINTINO 1769404 - 3 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA      

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 ILDA CABRAL CORDEIRO 3912351 

9 JEMYSANA LIMA DAS CHAGAS 16055055 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA  

  

DISCIPLINA: MATEMÁTICA       

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4 AMARILDO LIVINO CASTRO 17022959 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA   
DISCIPLINA: CICLO        

CLASS. NOME DOC. IDENT 

10 YARA FRANCISCA PATRICIO 1777148-0 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA   
DISCIPLINA: FÍSICA         

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 IVAN ROQUE ARCANJO DE SOUZA 28028341 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA   
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA          

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 JOSE FRANCISCO PATRICIO 
PEREIRA 

6439999-3 

6 NILS KUSTEMBERG DE 
SEBASTIAO PEREIRA 

10909559 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA   
DISCIPLINA: MATEMÁTICA           

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 JAIRO DOS SANTOS TORINHO 2336259-6 

9 FARLEY TOURINHO DE SOUZA 0871016-3 

10 AECIO PEREIRA 1379821-9 

MUNICIPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ   
DISCIPLINA: ARTES          

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 VANILSON DO NASCIMENTO 
FERREIRA 

13724770 

MUNICIPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ   
DISCIPLINA: GEOGRAFIA         

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 MARIA ELIELZA FRETAS DE MELO 11572167 

4 MARCELO GOMES DA SILVA 
JUNIOR 

28916000 

MUNICIPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ   
DISCIPLINA: HISTÓRIA       

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 ANTONIO BERNARDES PIMENTEL 5732590 

MUNICIPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ   
DISCIPLINA: MATEMÁTICA       

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 DEUZIVANI BENTES DOS SANTOS 22901795 

7 ELIENAI BARRETO DA SILVA 20874057 

MUNICIPIO: SILVES   
DISCIPLINA: MATEMÁTICA       

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 HELDER REIS NEVES 1066318-5 

MUNICIPIO: TABATINGA  
DISCIPLINA: FÍSICA       

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 ISABELA LIMA DA SILVA 8621591 

MUNICIPIO: TABATINGA  
DISCIPLINA: HISTÓRIA        

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 MARLENE MARINHO MARTINS 0459152-6 

MUNICIPIO: TABATINGA  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA        

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 MARCOS ALBERTO SOUZA DOS 
SANTOS 

10692614 

6 GLEICE DOS SANTOS LIMA 1111880-6 

7 JOCILEIDA DOS SANTOS 
SALDANHA DE MENEZES 

1239464-5 

MUNICIPIO: TAPAUÁ 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA         

CLASS. NOME DOC. IDENT 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 11

Diário Oficial do Estado do Amazonas
  

1 ANDRE MIRANDA DA SILVA FILHO 23903309 

MUNICIPIO: TEFÉ  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA       

CLASS. NOME DOC. IDENT 

12 ONDINIZ DE LIMA APARICIO 1398370-9 

13 KATILENY MILLER OBANDO 13047167 

MUNICIPIO: TEFÉ  
DISCIPLINA: MATEMÁTICA        

CLASS. NOME DOC. IDENT 

7 ENMINA SAVANA DUARTE DE 
VASCONCELOS 

1389306-8 

8 CRYSSEN HORNEY CRUZ 
CORTEZAO 

1551717-9 

9 ELCILANE BATISTA DA SILVA 1390538-4 

10 ELIDA BASTOS DA FONSECA 
SOARES 

1905475-0 

11 ELENILCE DO NASCIMENTO 
MATOS 

13921126 

MUNICIPIO: TONANTINS  
DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA        

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 SUZANE MOREIRA MARTINS 20030525 

MUNICIPIO: URUCARÁ  
DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS         

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2 YANNA DE CASTRO ARAUJO 27540952 

MUNICIPIO: URUCARÁ  
DISCIPLINA: GEOGRAFIA          

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 RAYSARAH DE SOUZA RIBEIRO 
CURSINO 

23000457 

6 GREICY BATISTA BARBOSA 2631293-0 

MUNICIPIO: URUCARÁ  
DISCIPLINA: HISTÓRIA          

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 GEIZE VIEIRA DE ALMEIDA 24302163 

MUNICIPIO: URUCARÁ  
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA       

CLASS. NOME DOC. IDENT 

8 MARIA DE FATIMA DOS ANJOS 
ANTONIO 

8938610 

MUNICIPIO: URUCARÁ  
DISCIPLINA: MATEMÁTICA        

CLASS. NOME DOC. IDENT 

13 FERNANDO MELO DA SILVA 22932518 

MUNICIPIO: URUCURITUBA 

DISCIPLINA: ARTES         

CLASS. NOME DOC. IDENT 

1 LEIDIANE QUARESMA VIANA 4795001 

MUNICIPIO: URUCURITUBA 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA       

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3 BRUNA PIRES DE AZEVEDO 21973326 

MUNICIPIO: URUCURITUBA 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA        

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6 VALDENORA FERNANDES DE 
ARAUJO 

8368672 

7 ODEIZE MARIA DO VALE 
MENDONCA 

18138390 

MUNICIPIO: URUCURITUBA 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5 RAFAEL WYLLIAMS OLIVEIRA 
ARCOS 

1700182-0 

6 JOSE NELSON RAMOS FONSECA 5765048 

7 ADELSON SOARES MENDONCA 9147616 

 
 

  
 

 
ANEXO III – ENSINO REGULAR 

INTERIOR 

MUNICIPIO: ALVARÃES 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLASS NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 ALCILANE FERREIRA BARBOSA 15804720 
11/03/2021 às 
08:00 

MUNICIPIO: AMATURÁ  

DISCIPLINA: CICLO  

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 ALCILENA RUBEM MELO 1437532-0 
11/03/2021  às 

08:10 

2 MARLENE NAPOLES GOMES 1388058-6 
11/03/2021  às 

08:20 

3 DEISE CATIQUE PEREIRA 1551479-0 
11/03/2021  às 

08:30 

4 ERCILANE AREVALO RAMIRES 18377793 
11/03/2021  às 

08:40 

MUNICIPIO: AMATURÁ  

DISCIPLINA: GEOGRAFIA  

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
ROZINALDO FRANCO DOS 
SANTOS 

16780809 
11/03/2021  às 
08:50 

 MUNICIPIO: AMATURÁ  

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA  

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 ELIENE DOS SANTOS 0798035-3 
11/03/2021  às 

09:00 

2 LEOTEIA ROMAINE SIMAO 1489962-0 
11/03/2021  às 

09:10 

3 
JOELSON BERNALDINO 

RODRIGUES 
19725205 

11/03/2021  às 

09:20 

MUNICIPIO: AMATURÁ  

DISCIPLINA: QUÍMICA  

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 MAILY RUBEM DE OLIVEIRA 18936202 
11/03/2021  às 
09:30 

MUNICIPIO: ANORI  

DISCIPLINA: CICLO  

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 
MARIA SOCORRO DE ASSUNCAO 
BRUNO 

6957170 
11/03/2021 às 
08:00 

3 
MARIA MARGARETE DA SILVA 

BRANDAO 
0950126-6 

11/03/2021 às 

08:10 

4 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO 

CORREIA SILVA 
6987435 

11/03/2021 às 

08:20 

5 ALDILENE MOTA DE CARVALHO 7718136 
11/03/2021 às 

08:30 

6 
LUCILENE SANTOS DE 
VASCONCELOS 

0930497-5 
11/03/2021 às 
08:40 

7 GRACIETE ARAUJO DA ROCHA 9063439 
11/03/2021 às 
08:50 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE   

DISCIPLINA: CIÊNCIAS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 WAGNO SOUZA DOS SANTOS 1488287-6 
11/03/2021 às 
09:40 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE   

DISCIPLINA: FILOSOFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 ALRICELIO DA SILVA FERMIN 25055992 
11/03/2021  às 

09:50 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE   

DISCIPLINA: GEOGRAFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 ROSEMEIRE COSTA OLIVEIRA 14406608 
11/03/2021  às 
10:00  

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 LENE BARROS SOUZA 15215776 
11/03/2021  às 
10:10 

3 MARIA JOSE BORGES DA COSTA 12249157 
11/03/2021  às 
10:20 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 LUCINEIDE OLIVEIRA DA SILVA 1510564-4 
11/03/2021  às 

10:30 

8 MANUEL DA SILVA CASTRO 1521534-2 
11/03/2021  às 
10:40 

MUNICIPIO: AUTAZES   

DISCIPLINA: ARTES   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
MARIA NAZIRA DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

12338281 
11/03/2021  às 
08:00 

MUNICIPIO: AUTAZES   

DISCIPLINA: BIOLOGIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 12

Diário Oficial do Estado do Amazonas  

2 
JANE MERE MENEZES DE 
OLIVEIRA 

1761168-7 
11/03/2021  às 
08:10 

MUNICIPIO: AUTAZES   

DISCIPLINA: CICLO   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 
MARIA LINDACY RODRIGUES 
GOMES 

0705594-3 
11/03/2021  às 
08:20 

4 
OSVALDINA MONTEIRO DE 
SOUZA 

0865539-1 
11/03/2021  às 
08:30 

MUNICIPIO: AUTAZES   

DISCIPLINA: FÍSICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

6 EDER CAMPOS MEDEIROS 18647235 
11/03/2021  às 

08:40 

7 ALDEIRE GOMES VIEIRA 23060344 
11/03/2021  às 

08:50 

8 YLCIMAR SILVA DE SOUZA 1095285 
11/03/2021  às 
09:00  

MUNICIPIO: AUTAZES   

DISCIPLINA: HISTÓRIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
JORGE ANTONIO ARCOS DE 
FRANCA 

5229227 
11/03/2021  às 
09:10 

MUNICIPIO: AUTAZES   

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

8 RAIMUNDA DE FREITAS VIEIRA 1396450-0 
11/03/2021  às 

09:20 

9 JAIR LOPES DAURICIO 10538542 
11/03/2021  às 

09:30 

10 DILZA MARIA CRUZ MELO 10505440 
11/03/2021  às 

09:40 

11 MIQUEIAS MAGALHAES TEIXEIRA 11340282 
11/03/2021 às 
09:50 

MUNICIPIO: AUTAZES   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

13 SHEILA LIMA DA SILVA 12528714 
11/03/2021 às 
10:00 

14 
SANDRA FABIOLA DE PAULA 
FERREIRA 

12107786 
11/03/2021 às 
10:10 

15 
NENICE CARDOSO DO 

NASCIMENTO 
13036777 

11/03/2021 às 

10:20 

16 SIDNEIA SIQUEIRA 1262608-2 
11/03/2021 às 

10:30 

17 ROZELMA COSTA DE OLIVEIRA 14372851 
11/03/2021 às 

10:40 

18 ROSELY ROLINS RAMOS 14375010 
11/03/2021 às 

10:50 

19 
SONIA CRISTINA CAXIAS 
BATALHA 

1496117-2 
11/03/2021 às 
11:00 

20 
HELEN PATRICIA DE SOUZA 
FARIAS 

17076552 
11/03/2021 às 
11:10 

MUNICIPIO: AUTAZES   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

15 ARI EVERTON COELHO SEIXAS 1561990-7 
11/03/2021 às 
11:20 

16 RAIMUNDO STALIN DA SILVA 1201923-2 
11/03/2021 às 

11:30 

17 EDMILSON GAMA VALENTE 18362460 
11/03/2021 às 

11:40 

MUNICIPIO: BARCELOS    

DISCIPLINA: HISTÓRIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 MARIA ELIZETE ALVES DA SILVA 1068719-0 
12/03/2021 às 
08:00 

MUNICIPIO: BARCELOS    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

8 MAYLANE FERREIRA DE SOUZA 2344935-7 
12/03/2021 às 
08:10 

9 FRANCIELE DE LIMA REIS 2329489-2 
12/03/2021 às 
08:20 

MUNICIPIO: BARCELOS    

DISCIPLINA: QUÍMICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 MACELO LAIAN DE ANDRADE 229975 
12/03/2021 às 

08:30 

MUNICIPIO: BARREIRINHA    

DISCIPLINA: FÍSICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT   

8 ANDERSOM DE JESUS ARAUJO 6327549 
11/03/2021 às 
08:00 

MUNICIPIO: BARREIRINHA    

DISCIPLINA:LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

13 CLICIA DE OLIVEIRA COSTA 22811966 
11/03/2021 às 
08:10 

14 EIDDY PORTILHO DOS SANTOS 2483585-4 
11/03/2021 às 

08:20 

  

MUNICIPIO: BENJAMIN CONSTANT   

DISCIPLINA:CICLO   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
MARIA DAS GRACAS LEANDRO 
DOS SANTOS 

1547413-5 
12/03/2021 às 
08:40 

2 
MARIA ARACELI LIMA 
GONCALVES 

1504573-0 
12/03/2021 às 
08:50 

3 LEIA RODRIGUES VITOR 1230573-1 
12/03/2021 às 
09:00 

4 
FRANCISCA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

1351733-3 
12/03/2021 às 
09:10 

5 VANIZIA DE SOUZA ABREU 1582231-1 
12/03/2021 às 

09:20 

MUNICIPIO: BERURI   

DISCIPLINA:BIOLOGIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 
ERISMAR CARLOS DO 
NASCIMENTO 

14061422 
11/03/2021 às 
09:00 

MUNICIPIO: BERURI   

DISCIPLINA:CICLO   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 
EDVIGES SOCORRO BATISTA 
LIMA 

18841201 
11/03/2021 às 
09:10 

MUNICIPIO: BERURI   

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 TAMARA MARTINS BRANDAO 18059511 
11/03/2021 às 

09:20 

MUNICIPIO: BERURI   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 
STEPHANIE DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS 

27540154 
11/03/2021 às 
09:30 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS   

DISCIPLINA: GEOGRAFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 LINDEMBERG CID DIAS 25174550 
12/03/2021 às 
09:30 

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 CLEIA DIAS DE OLIVEIRA 23269987 
12/03/2021 às 

09:40 

8 
DANIELY TEREZA GALVIZ 

AMARAL 
23390778 

12/03/2021 às 

09:50 

9 ELISON CALDAS RODRIGUES 1132847-9 
12/03/2021 às 
10:00 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE   

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
MARIA NATIVIDADE COSTA DE 
HOLANDA 

10119833 
11/03/2021 às 
08:00 

2 ADONIAS SANTOS DE SOUZA 23492287 
11/03/2021 às 
08:10 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE   

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 SILVIA COSTA GREGORIO 267664 
11/03/2021 às 

08:20 

5 
MARIA LUCILENE SANTOS DA 

SILVA 
1098687-1 

11/03/2021 às 

08:30 

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
MARIA DE NAZARE DE SOUZA 
BARROSO 

212474 
11/03/2021 às 
08:40 

MUNICIPIO: BORBA    

DISCIPLINA: CICLO   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

9 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO 

SA GOES 
8377812 

11/03/2021 às 

09:40 

10 
ROSINEIA MARQUES DA 

FONSECA 
6700101 

11/03/2021 às 

09:50 

MUNICIPIO: BORBA    

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

6 HILEIA DA SILVA RAMOS 14314240 
11/03/2021 às 
10:00 

7 
ANA LUCIA VASCONCELOS DA 
SILVA 

1908433-1 
11/03/2021 às 
10:10 

MUNICIPIO: BORBA    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 
MARENILTON DO NASCIMENTO 
ANVERES 

2794979-6 
11/03/2021 às 
10:20 

11 
DINAIR CARLA LACERDA 

PARENTE 
1624171 

11/03/2021 às 

10:30 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 13

Diário Oficial do Estado do Amazonas  

5 WANIA CELINA SALLES MASSELI 3771562505 
11/03/2021 às 
08:00 

MUNICIPIO: CAAPIRANGA   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 VERA LUCIA FIGUEIREDO FARIAS 1136541-2 
11/03/2021 às 
08:10 

4 JOAO DE MATOS FILHO 9057382 
11/03/2021 às 
08:20 

MUNICIPIO: CANUTAMA   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 ALDEIZA BEZERRA DE AMORIM 11317124 
11/03/2021 às 

08:10 

4 MARILEUDE DA SILVA PINHEIRO 22629548 
11/03/2021 às 

08:20 

MUNICIPIO: CARAUARI   

DISCIPLINA: CICLO     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

21 LAURA FERREIRA DE CASTRO 11867779 
11/03/2021 às 
08:00 

22 
SIMONE NEBLINA MARAES 10751874 

11/03/2021 às 
08: 10 

MUNICIPIO: CARAUARI   

DISCIPLINA: CIÊNCIAS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 CYNTIA SANTOS DE FIGUEIREDO 16289005 
11/03/2021 às 

08:10 

MUNICIPIO: CARAUARI   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

11 
MARIA SILMARA CARVALHO 
PEREIRA 

1820409-0 
11/03/2021 às 
08:20 

12 
ANDRE PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

19182538 
11/03/2021 às 
08:30 

MUNICIPIO: CARAUARI   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

18 
ANTONIA OLGA DA SILVA DO 
NASCIMENTO 

820991 
11/03/2021 às 
08:40 

MUNICIPIO: CARAUARI   

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
MARYLUCE PEREIRA DE 

ALMEIDA 
1066953-1 

11/03/2021 às 

08:50 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: CIÊNCIAS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 MARCOS BINDA DE SOUZA 1523800-8 
11/03/2021 às 
08:50 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: FILOSOFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 JOSE DALVO SANTIAGO DA CRUZ 0578064-0 
11/03/2021 às 

09:00 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: FÍSICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
ROQUILANE DOS SANTOS 
MARQUES 

12282499 
11/03/2021 às 
09:10 

2 KENNEDY GUIMARAES PEREIRA 25841580 
11/03/2021 às 
09:20 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: GEOGRAFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 MARIA CLEIDE DA SILVA CABRAL 22547142 
11/03/2021 às 
09:30 

3 CILENE GOMES DE MOURA 12282251 
11/03/2021 às 
09:40 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: HISTÓRIA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 WALDENYR FERREIRA DA SILVA 1650763-1 
11/03/2021 às 

09:50 

4 ELISEO RODRIGUES DA CRUZ 15062570 
11/03/2021 às 
10:00 

5 MIQUEIAS FERREIRA DE SOUZA 5962028 
11/03/2021 às 
10:10 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 IVANEIA ANDRADE PACHECO 9258817 
11/03/2021 às 
10:20 

4 ELLEN SILVA DE VASCONCELOS 20532520 
11/03/2021 às 
10:30 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 VANUSA CASSIANO MAIA 1290558-5 
12/03/2021 às 

08:00 

  

2 KENIA MICHELE JESUS LIMA 3682633 
12/03/2021 às 
08:10 

3 PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA 11744774 
12/03/2021 às 
08:20 

4 
HOSANE HENRIQUE LUCAS DE 
SOUZA 

14040042 
12/03/2021 às 
08:30 

5 VANUSA TRINDADE DO CARMO 27618412 
12/03/2021 às 
08:40 

6 
CELIA REGINA DOS SANTOS 
FERREIRA 

0674570-9 
12/03/2021 às 
08:50 

7 IZAIAS COUTINHO DE SOUZA 1470866-3 
12/03/2021 às 
09:00 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 DAVID PADILHA DA SILVA 12977322 
12/03/2021 às 

09:10 

2 
CLAUDENEY DA COSTA 
FIGUEIREDO 

1095415-5 
12/03/2021 às 
09:20 

3 IOLAN SOUZA DOS SANTOS 14837641 
12/03/2021 às 
09:30 

4 JORGE CARLOS MARTINS 0671124-3 
12/03/2021 às 
09:40 

5 JAIME AMARAL SOARES 8574391 
12/03/2021 às 
09:50 

6 
RUBERTO DOS SANTOS 
MARQUES 

12282332 
12/03/2021 às 
10:00 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: QUÍMICA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
MATORZAQUE JESUS DE 

ANDRADE 
752497 

12/03/2021 às 

10:10 

6 LUCIANE SOUZA LOPES 19705158 
12/03/2021 às 

10:20 

7 FERNANDO DOS SANTOS LOZA 17865131 
12/03/2021 às 
10:30 

8 
ELIANE SOUSA DOS SANTOS 
LOZA 

1657258 
12/03/2021 às 
10:40 

MUNICIPIO: CAREIRO   

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 ADELMO GOMES DE DELGADO 6110207 
12/03/2021 às 
10:50 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VARZEA   

DISCIPLINA: GEOGRAFIA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 
WANDERSON BRUNO CAMILO 

SOARES 
24060844 

12/03/2021 às 

11:00 

8 
ROBERTO DOMINGOS DOS 

SANTOS 
52058690 

12/03/2021 às 

11:10 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VARZEA   

DISCIPLINA: HISTÓRIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

6 ELANIO PAULINO DA SILVA 3571785 
12/03/2021 às 
11:20 

7 
MARINILSON FERREIRA DE 
ANDRADE 

8780161 
12/03/2021 às 
11:30 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VARZEA   

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 
ANTONIO ARLINDA PARENTE 

TAVARES 
8974845 

12/03/2021 às 

11:40 

4 JOSE DA SILVA DOS SANTOS 12127566 
12/03/2021 às 

11:50 

MUNICIPIO: CAREIRO DA VARZEA   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 MARICELMA ALENCAR DA COSTA 18541305 
12/03/2021 às 
12:00 

MUNICIPIO: COARI   

DISCIPLINA: CICLO     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 
MARY JANE LABORDA DE 
ARAUJO 

9650512 
11/03/2021  às 
10:50 

5 MARIA ODETT LIMA SAMIAS 5754488 
11/03/2021  às 

11:00 

6 ANAETE FERNANDES DE LIMA 0684441-3 
11/03/2021  às 

11:10 

7 ALUINO MODESTO DOS SANTOS 709750 
11/03/2021  às 

11:20 

8 
MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA 
DE CARVALHO 

0739752-6 
11/03/2021  às 
11:30 

9 
ELIJANE RIBEIRO DOS SANTOS 
PAES 

719600 
11/03/2021  às 
11:40 

10 MARIA DIVINA SANTOS BALBINO 0773276-7 
11/03/2021  às 
11:50 

MUNICIPIO: COARI   

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 ALMIRA DA SILVA FERNANDES 17113490 
12/03/2021 às 
08:00 

MUNICIPIO: COARI   

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 14

Diário Oficial do Estado do Amazonas  

DISCIPLINA: GEOGRAFIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
MARIA VANUSA DOS SANTOS 
FREITAS 

1401841-1 
12/03/2021 às 
08:10 

MUNICIPIO: COARI   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

8 VALDIVINO ALENCAR DA SILVA 13887785 
12/03/2021 às 

08:20 

9 MIRILANE CRUZ DA SILVA 14267730 
12/03/2021 às 
08:30 

MUNICIPIO: CODAJAS    

DISCIPLINA:CICLO   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 LUCILENE DE OLIVEIRA GOMES 9450939 
11/03/2021 às 
10:40 

8 SARAH LOPES BRAGA 10175808 
11/03/2021 às 
10:50 

9 
FRANGERMAR BRAGA 
MADUREIRA 

1128284-3 
11/03/2021 às 
11:00 

10 LUCIA MACEDO ARTRICLINO 1777913-8 
11/03/2021 às 

11:10 

11 JOANA CAROLINA DA COSTA 13109464 
11/03/2021 às 

11:20 

12 MIRLENE DA COSTA CRUZ 19647468 
11/03/2021 às 

11:30 

MUNICIPIO: CODAJAS    

DISCIPLINA:CIÊNCIAS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 JONES SILVA DE OLIVEIRA 16933168 
11/03/2021 às 
11:40 

MUNICIPIO: CODAJAS    

DISCIPLINA: GEOGRAFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 ELISANGELA OLIVEIRA DE LIMA 14496499 
11/03/2021 às 
11:50 

MUNICIPIO: CODAJAS    

DISCIPLINA: HISTÓRIA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 ILZA NUNES MOREIRA 0794349-0 
11/03/2021 às 

12:00 

MUNICIPIO: EIRUNEPÉ   

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
RAIMUNDA MARQUES MORAIS 
RODRIGUES 

10764704 
11/03/2021 às 
09:00 

6 LUCIANA CARANHA DA CUNHA 1087487-9 
11/03/2021 às 
09:10 

MUNICIPIO: EIRUNEPÉ   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 CRISTIANA MARTINS MENEZES 10260366 
11/03/2021 às 

09:20 

6 
PAULO SERGIO DE SOUZA 

LIMEIRA 
1190295-7 

11/03/2021 às 

09:30 

7 JOSE PEREIRA DA SILVA 1232475-2 
11/03/2021 às 

09:40 

MUNICIPIO: ENVIRA   

DISCIPLINA: QUIMICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 
DAISON MARTINS FARIAS 
GURGE 

27110010 
11/03/2021 às 
08:30 

MUNICIPIO: FONTE BOA    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
VANESCA GUADALUPE 

CARNEIRO 
1480280-5 

11/03/2021 às 

08:30 

6 
MARIA ALZENY MARTINS DOS 

SANTOS 
17770416 

11/03/2021 às 

08:40 

MUNICIPIO: FONTE BOA    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 FRANCISCO ALVES FERNANDES 1262549-3 
11/03/2021 às 
08:50 

MUNICIPIO: FONTE BOA    

DISCIPLINA: QUIMICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 TAMARA GOMES DE ALMEIDA 2241469-0 
11/03/2021 às 
09:00 

MUNICIPIO: HUMAITÁ   

DISCIPLINA: ARTES   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 IDEVAN CORREA DE SOUZA 874720 
12/03/2021 às 

08:00 

MUNICIPIO: IPIXUNA    

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
IVANA CORDEIRO DE 
NEGREIROS 

22134832 
11/03/2021 às 
08:00 

MUNICIPIO: IPIXUNA    

DISCIPLINA: FÍSICA    

  

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 MICAELEN JACOB DA SILVA 1240446 
11/03/2021 às 

08:10 

MUNICIPIO: IPIXUNA    

DISCIPLINA: GEOGRAFIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 
PAULA FERNANDA SARAIVA 
MONTEIRO 

2206336-6 
11/03/2021 às 
08:20 

3 VANESSA VIEIRA FERREIRA 25184717 
11/03/2021 às 
08:30 

4 DANILO MARTINS DA SILVA 2764454-5 
11/03/2021 às 
08:40 

5 MARIA HELENE MOURA DA SILVA 451489 
11/03/2021 às 
08:50 

6 LAIANE DE FREITAS ALENCAR 1244002-7 
11/03/2021 às 
09:00 

MUNICIPIO: IPIXUNA    

DISCIPLINA: HISTÓRIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 
FLAVIA ALANA SILVA DO 

NASCIMENTO 
2518472-52 

11/03/2021 às 

09:10 

4 JOSE BARROSO DE ANDRADE 0699019-3 
11/03/2021 às 
09:20 

MUNICIPIO: IPIXUNA    

DISCIPLINA: QUÍMICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 ECIMAR GOMES DE SOUZA 406725 
11/03/2021 às 
09:30 

MUNICIPIO: IRANDUBA    

DISCIPLINA: HISTORIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 
LAZARO FRED DE OLIVEIRA 

BARBOSA 
1163689-0 

11/03/2021 às 

09:40 

MUNICIPIO: IRANDUBA    

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 ROSELY VALOES MARIANO 12925594 
11/03/2021 às 
09:50 

4 PEDRO ARAUJO DE PAIVA 103579736 
11/03/2021 às 
10:00 

MUNICIPIO: IRANDUBA    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 SIVAL LIMA 049789383-4 
11/03/2021 às 
10:10 

MUNICIPIO: IRANDUBA    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 
FRANCISCO MARQUES DA 

COSTA FILHO 
17134722 

11/03/2021 às 

10:20 

MUNICIPIO: IRANDUBA    

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 JACINTA DOS SANTOS REIS 6923267 
11/03/2021 às 
10:30 

MUNICIPIO: ITACOATIARA     

DISCIPLINA: ARTES   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 
HERMENEGILDO GALVAO 
REZENDE 

863314 
11/03/2021 às 
10:40 

3 JUNIOR DA SILVA COELHO 1901570-4 
11/03/2021 às 

10:50 

MUNICIPIO: ITACOATIARA     

DISCIPLINA: BIOLOGIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 ROGERIO RIBEIRO DE SOUZA 5014264 
11/03/2021 às 
11:00 

4 IZOMAR BARBOSA MELO 1888790-2 
11/03/2021 às 
11:10 

MUNICIPIO: ITACOATIARA     

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

9 ANDRE MACHADO FRANZINI  33373597-3 
11/03/2021 às 
11:20 

10 NOELIA SOUZA VIEIRA 1282075748 
11/03/2021 às 
11:30 

11 ADRIANA COSTA GIL DE SOUZA 18600190 
11/03/2021 às 

11:40 

MUNICIPIO: ITACOATIARA     

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
ANIBAL RORAIMA OLIVEIRA 
BRIGLIA 

59739 
11/03/2021 às 
11:50 

6 
FRANCISCO EVANILSON CASTRO 
DE ALMEIDA 

0852383-5 
11/03/2021 às 
12:00 

7 
JUSSIMIRIS DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

9744142 
11/03/2021 às 
12:10 

8 ADALTO CUSTODIO DE MORAIS 9805613 
11/03/2021 às 
12:20 

MUNICIPIO: ITACOATIARA     

DISCIPLINA: GEOGRAFIA     

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 15

Diário Oficial do Estado do Amazonas  

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

12 
KATHIELLY SANTOS DOS 

SANTOS 
1730379-6 

12/03/2021 às 

08:00 

13 NEUZILENE MARINHO DE SOUSA 4864454 
12/03/2021 às 

08:10 

14 
ANTONIO WILLIAM ARAUJO 
LIARTE 

2986778 
12/03/2021 às 
08:20 

15 
ALDEMIR NASCIMENTO DE 
QUEIROZ 

0671614-8 
12/03/2021 às 
08:30 

MUNICIPIO: ITACOATIARA     

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

17 IANO OMAR OLIVEIRA RIBEIRO 12692859 
12/03/2021 às 
08:40 

MUNICIPIO: ITACOATIARA     

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA      

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

19 MATUSALEM VIEIRA COELHO 18935745 
12/03/2021 às 

08:50 

20 ALBERT MATOS DA COSTA 1943057-4 
12/03/2021 às 

09:00 

MUNICIPIO: ITACOATIARA     

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 
MARIA DO SOCORRO 
CAVALCANTE ALENCAR 

0670604-5 
12/03/2021 às 
09:10 

8 
CILENE DE CASTRO DA 
FONSECA 

7269072 
12/03/2021 às 
09:20 

9 JOSE LUIS DA SILVA 11356715 
12/03/2021 às 
09:30 

10 
SILVANA ALMEIDA CAVALCANTE 
FRANCA 

10435263 
12/03/2021 às 
09:40 

MUNICIPIO: ITAMARATI    

DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 ESTER VANIS DA SILVA DE LIMA 19594151 
11/03/2021 às 

09:50 

MUNICIPIO: ITAPIRANGA    

DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 ELEN MARIA DE CASTRO CALIRI 10354760 
12/03/2021 às 
10:10 

MUNICIPIO: JAPURÁ   

DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 ORIVAM RODRIGUES REINALDO 17899362 
11/03/2021 às 

08:40 

11 ROSENEIA GOMES ARAUJO 17620740 
11/03/2021 às 

08:50 

MUNICIPIO: JAPURÁ   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA      

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 MOZANIEL DA SILVA CONCEICAO 2454403-5 
11/03/2021 às 
09:00 

MUNICIPIO: JURUÁ   

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

6 FRANCINEI CAMILO BARROS 24590100 
11/03/2021 às 
10:00 

MUNICIPIO: JURUÁ   

DISCIPLINA: HISTÓRIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 JORGE NASCIMENTO DA COSTA 1973972-9 
11/03/2021 às 

10:10 

MUNICIPIO: LABREA    

DISCIPLINA: ARTES     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
MARIA DE NAZARE COSTA DOS 
SANTOS 

1212039-1 
12/03/2021 às 
10:20 

2 
FRANCISCA AUCELINDA 
CARNEIRO DE LIMA 

11459832 
12/03/2021 às 
10:30 

3 MARINES GALVAO TAUMATURGO 11328843 
12/03/2021 às 
10:40 

4 
FRANCIS DALVA ALBUQUERQUE 
VASCONCELOS 

17223156 
12/03/2021 às 
10:50 

MUNICIPIO: LABREA    

DISCIPLINA: BIOLOGIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 CRESSIA RODRIGUES VIANA 23500000 
12/03/2021 às 

11:00 

MUNICIPIO: LABREA    

DISCIPLINA: HISTÓRIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
GRACIMAR MELO DA CUNHA 
LIMA 

13579320 
12/03/2021 às 
11:10 

6 RODRIGO FREITAS DE MELO 225957679 
12/03/2021 às 
11:20 

MUNICIPIO: LABREA    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

  

17 MARIA ELIAMARA QUEIRO 26628392 
12/03/2021 às 
11:30 

18 ANDRE SANTOS DE JESUS 1368391 
12/03/2021 às 
11:40 

19 
FRANCISCO MARCOS 
RODRIGUES DA COSTA 

2100880-9 
12/03/2021 às 
11:50 

MUNICIPIO: LABREA    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

11 GISELE NASCIMENTO RIBEIRO 1695964-7 
12/03/2021 às 
12:00 

12 
ANA CLAUDIA FERREIRA DA 

SILVA 
1880761-5 

12/03/2021 às 

12:10 

13 JACKISON NASCIMENTO SILVA 2045801-0 
12/03/2021 às 

12:20 

14 MARIA CRISTINA ADAO MARTINS 0708891-4 
12/03/2021 às 

12:30 

MUNICIPIO: MANACAPURU   

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

9 
QUEZINHA GOMES DE 
CARVALHO 

1238180-2 
11/03/2021 às 
10:40 

MUNICIPIO: MANACAPURU   

DISCIPLINA: FÍSICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

13 ALDAIR JOSE DIAS DE ARAUJO 24065021 
11/03/2021 às 

10:50 

14 
FRANCISCO MARDONIO ARAUJO 

DOS SANTOS 
2,0091E+12 

11/03/2021 às 

11:00 

15 IZAIAS GONCALVES LIMA 5479517 
11/03/2021 às 

11:10 

16 JEAN MARCOS LIMA PINHO 7185482 
11/03/2021 às 

11:20 

MUNICIPIO: MANACAPURU   

DISCIPLINA: HISTÓRIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 
NEIVA MARIA GONCALVES DE 
OLIVEIRA 

17584574 
11/03/2021 às 
11:30 

MUNICIPIO: MANACAPURU   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

16 SEBASTIANA DA SILVA REIS 1435944-8 
11/03/2021 às 

11:40 

MUNICIPIO: MANACAPURU   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

30/jan ORLANDO MOURAO SILVA 144998 
11/03/2021 às 
11:50 

MUNICIPIO: MANACAPURU   

DISCIPLINA: QUÍMICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 
MARIA DULCILENE REIS DE 
SOUZA 

9757651 
11/03/2021 às 
12:00 

MUNICIPIO: MANICORÉ   

DISCIPLINA: CICLO   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 NELMA DE SA FRANCA 3878414 
11/03/2021 às 

09:10 

2 VALDENETE LACERDA LOPES 0572080-0 
11/03/2021 às 

09:20 

MUNICIPIO: MANICORÉ   

DISCIPLINA: FILOSOFIA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 
JOSE AUGUSTO GOMES 
BENLOLO 

15219461 
11/03/2021 às 
09:30 

4 
JOSE GERALDO DE LIMA DA 
SILVA 

1040761 
11/03/2021 às 
09:40 

MUNICIPIO: MANICORÉ   

DISCIPLINA: FÍSICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 ADRIEL DA COSTA ROSAS 22639543 
11/03/2021 às 

09:50 

MUNICIPIO: MANICORÉ   

DISCIPLINA: GEOGRAFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 RAFAEL GOMES DOS SANTOS 1979558-0 
11/03/2021 às 

10:00 

MUNICIPIO: MANICORÉ   

DISCIPLINA: HISTÓRIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 
KALINE LORENA PONTES DE 
OLIVEIRA 

1845163-2 
11/03/2021 às 
10:10 

MUNICIPIO: MANICORÉ   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 
MARCOS AURELIO FRANCA 

MENDES 
15703320 

11/03/2021 às 

10:20 

MUNICIPIO: MARAÃ   

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 16

Diário Oficial do Estado do Amazonas  

2 VALDECY LASMAR COELHO 9986774 
11/03/2021 às 
10:30 

MUNICIPIO: MARAÃ   

DISCIPLINA: HISTÓRIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 
MARIA APARECIDA FERREIRA DE 
FARIAS 

6883427 
11/03/2021 às 
10:20 

3 
FABIO JUNIOR MARTINS 
RODRIGUES 

16876628 
11/03/2021 às 
10:30 

MUNICIPIO: MARAÃ   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
VERA EUNICE RODRIGUES 

PESSOA 
0565774-1 

11/03/2021 às 

10:40 

2 MAURICIO MARQUES ROCHA 2566022-5 
11/03/2021 às 

10:50 

3 GELMA MACIEL RODRIGUES 18547435 
11/03/2021 às 
11:00 

4 MARIA KATIA RAMOS GOMES 15940900 
11/03/2021 às 
11:10 

5 SELSON ALVES DE SENA 18849113 
11/03/2021 às 
11:20 

6 OLICIO JOSE FOGASSA DA SILVA 689463 
11/03/2021 às 
11:30 

MUNICIPIO: MAUES    

DISCIPLINA: ARTES     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
JOAO GRACIMILDE DE SOUZA 

CARDOSO 
554 638-9 

12/03/2021 às 

08:40 

2 FLAVIO BATISTA DOS SANTOS 19852975 
12/03/2021 às 

08:50 

MUNICIPIO: MAUES    

DISCIPLINA: GEOGRAFIA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

6 
ALBEMIRA FONSECA DE 
VASCONCELOS 

13515640 
12/03/2021 às 
09:00 

MUNICIPIO: MAUES    

DISCIPLINA: HISTÓRIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 
BRUNO OLIVEIRA 
VASCONCELOS 

2257250-3 
12/03/2021 às 
09:10 

5 JOSIAS GONDIM MENDONCA 4228367 
12/03/2021 às 

09:20 

6 LUIZ MACIEL MICHILES 5396700 
12/03/2021 às 

09:30 

MUNICIPIO: MAUES    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 ADRIANE MAFRA LEAO SATO 1131570-9 
12/03/2021 às 
09:40 

11 ISMAISA FERREIRA PANTOJA 11881992 
12/03/2021 às 
09:50 

12 SUZIETE DOS SANTOS MARTINS 19490283 
12/03/2021 às 
10:00 

13 
MARIA ELCILENE DA SILVA 
FERREIRA 

21541914 
12/03/2021 às 
10:10 

14 
ANGELA MARIA PESSOA DINELLI 
SOARES 

1575954-7 
12/03/2021 às 
10:20 

15 JOMARA QUINTINO 18248330 
12/03/2021 às 

10:30 

16 
ANZELUCY JONYCE DA SILVA 

GOES 
15280624 

12/03/2021 às 

10:40 

MUNICIPIO: NHAMUNDÁ    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
ROOSIVELT IRENO PIMENTEL DE 
ANDRADE 

5887302 
11/03/2021 às 
10:40 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE    

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 JOSE CARLOS RAIO DE LIMA 2482996-0 
11/03/2021 às 
08:30 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE    

DISCIPLINA: FILOSOFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 
THALISON RAMON FERNANDES 

LIMA 
28555414 

11/03/2021 às 

08:40 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE    

DISCIPLINA: GEOGRAFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 EDERSON DA SILVA E SILVA 2191249-1 
11/03/2021 às 
08:50 

2 
JOSE CARLOS RODRIGUES DOS 
SANTOS 

1343610 
11/03/2021 às 
09:00 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 
RAIMUNDA EUNICE DOS SANTOS 
DA SILVA 

10978070 
11/03/2021 às 
09:10 

8 JOAO MARTINS SARMENTO 11130466 
11/03/2021 às 

09:20 

  

9 WANDA LOPES BRASIL 10740449 
11/03/2021 às 
09:30 

10 TRINDADE MELLO FURTADO 14140144 
11/03/2021 às 
09:40 

11 
SIMARA GUIMARAES DOS 
SANTOS 

1528011-0 
11/03/2021 às 
09:50 

12 ELIZANGELA OLIVEIRA VAZ 15870260 
11/03/2021 às 
10:00 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 JOSE FERREIRA DOS SANTOS 8873321 
11/03/2021 às 

10:10 

11 
ANTONIO HAROLDO MACHADO 

DOS SANTOS 
10319085 

11/03/2021 às 

10:10 

12 ANA CLEI ARAUJO PANTALEAO 1197474-5 
11/03/2021 às 

10:20 

13 RAIMUNDA EZILENE PEIXOTO 1514773-8 
11/03/2021 às 
10:30 

MUNICIPIO: NOVA OLINDA DO NORTE    

DISCIPLINA: QUÍMICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 JOCEMIR FERREIRA 17353068 
11/03/2021 às 
10:40 

4 SABRINA LABORDA VIEIRA 26176130 
11/03/2021 às 
10:50 

MUNICIPIO: NOVO AIRÃO   

DISCIPLINA: CICLO   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 
ELISANGELA ANDRADE 

MELGUEIRO 
12128880 

11/03/2021 às 

11:40 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ   

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 ZILMA NUNES SILVA 0885563-3 
11/03/2021 às 
11:00 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ   

DISCIPLINA: FILOSOFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 SILVANA RAPOSO MAGALHAES 22861831 
11/03/2021 às 
11:10 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ   

DISCIPLINA: HISTORIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 ELZIMAR MADEIRA GONCALVES 12310409 
11/03/2021 às 

11:20 

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
ANTONIO RICARDO PAES 
CARDOSO 

20107323 
11/03/2021 às 
11:30 

6 DAYANE DA COSTA RAMOS 22377398 
11/03/2021 às 
11:40 

7 FABIOLA VALENTE DE SOUZA 2406594-3 
11/03/2021 às 
11:50 

MUNICIPIO: PARINTINS    

DISCIPLINA: FÍSICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

9 GLAUCIVALDO ALFAIA FRAGATA 23201126 
12/03/2021 às 

08:00 

10 ERGISON DE AZEVEDO FARIAS 6141772 
12/03/2021 às 

08:10 

MUNICIPIO: PARINTINS    

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 GEISIANE DA CRUZ REIS 17532426 
12/03/2021 às 
08:20 

8 LEANDRO BENTES DA SILVA 17555531 
12/03/2021 às 
08:30 

9 CELSO DE SOUZA PIEDADE 17654378 
12/03/2021 às 
08:40 

MUNICIPIO: PARINTINS    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 MARIA EDNELZA SOARES PAIVA 1246278-0 
12/03/2021 às 

08:50 

8 
ZULEIDE DOS SANTOS SOUSA 

RODRIGUES 
1534108-9 

12/03/2021 às 

09:00 

9 MARIA ESTELA GARCIA PIEDADE 16012054 
12/03/2021 às 
09:10 

10 NILFRAN ALVES DA COSTA 1587767-1 
12/03/2021 às 
09:20 

11 ADANILSON DE SOUZA TAVARES 16640543 
12/03/2021 às 
09:30 

MUNICIPIO: PAUINI   

DISCIPLINA: GEOGRAFIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 PAULA ARAUJO ZACARIAS 2583254-9 
11/03/2021 às 
11:50 

5 ALINE DE OLIVEIRA DA SILVA 27800911 
11/03/2021 às 

12:00 

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 17

Diário Oficial do Estado do Amazonas
  

MUNICIPIO: PAUINI   

DISCIPLINA: HISTÓRIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 PAULO ROMULO GOMES RAMOS 98069 
11/03/2021 às 
12:10 

MUNICIPIO: PAUINI   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 RAIMUNDO GUIMARAES DE SENA 10762213 
11/03/2021 às 

12:20 

4 
ANTONIO ROBERTO DE SOUZA 

CARVALHO 
216467 

11/03/2021 às 

12:30 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO    

DISCIPLINA: ARTES    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
JOSE CARLOS DOS SANTOS 
MARQUES 

0256344-4 
11/03/2021 às 
10:50 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO    

DISCIPLINA: CIÊNCIAS    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 
MARIA DO SOCORRO DE MATOS 
SOARES 

6389210 
11/03/2021 às 
11:00 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO    

DISCIPLINA: HISTÓRIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 ANDRE LUIZ PASSOS ARAUJO 15894169 
11/03/2021 às 

11:10 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

9 EDIVANIA LOPES SOUSA 2360814-5 
11/03/2021 às 
11:20 

10 NEWTON FERREIRA MIRANDA 4029798 
11/03/2021 às 
11:30 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 EDSON SANTOS SILVA 17704065 
11/03/2021 às 
11:40 

8 
HELEN PATRICIA GOMES 

LAMARAO 
19468695 

11/03/2021 às 

11:50 

MUNICIPIO: PRESIDENTE FIGUEIREDO    

DISCIPLINA: QUÍMICA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 
ALMEIDA 

580201 
11/03/2021 às 
12:00 

2 ALEX CORDEIRO DE ARAUJO 174057 
11/03/2021 às 
12:10 

3 
WELIDA DO NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

240447 
11/03/2021 às 
12:20 

MUNICIPIO: RIO PRETO DA EVA    

DISCIPLINA: BIOLOGIA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 MERCIA ELIAS DUARTE 2E+12 
12/03/2021 às 

10:50 

MUNICIPIO: RIO PRETO DA EVA    

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA    

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 BERENICE SOUSA DA SILVA 12028061 
12/03/2021 às 
11:00 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO     

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
ALBERTO DE JESUS NETTO 
UGARTE 

1665488-9 
11/03/2021 às 
13:30 

MUNICIPIO: SANTA ISABEL DO RIO NEGRO     

DISCIPLINA: MATEMÁTICA     

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 SULIENE LAUREANO MELGUEIRO 2093665-6 
11/03/2021 às 

13:40 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA      

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 MARIA MARKZETH CARVALHO 1939585-0 
11/03/2021 às 
09:10 

11 
HELLEN POLIANA LEITE DA 
SILVEIRA 

1997532-5 
11/03/2021 às 
09:20 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA    

DISCIPLINA: GEOGRAFIA       

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

6 GILSON PINHEIRO QUINTINO 1769404 - 3 
11/03/2021 às 
09:30 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA        

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

8 ILDA CABRAL CORDEIRO 3912351 
11/03/2021 às 

09:40 

9 JEMYSANA LIMA DAS CHAGAS 16055055 
11/03/2021 às 

09:50 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA         

  

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

4 AMARILDO LIVINO CASTRO 17022959 
11/03/2021 às 

10:00 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA     

DISCIPLINA: CICLO          

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

10 YARA FRANCISCA PATRICIO 1777148-0 
12/03/2021 às 
08:10 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA     

DISCIPLINA: FÍSICA           

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 
IVAN ROQUE ARCANJO DE 
SOUZA 

28028341 
12/03/2021 às 
08:20 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA     

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA            

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
JOSE FRANCISCO PATRICIO 

PEREIRA 
6439999-3 

12/03/2021 às 

08:30 

6 
NILS KUSTEMBERG DE 

SEBASTIAO PEREIRA 
10909559 

12/03/2021 às 

08:40 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA     

DISCIPLINA: MATEMÁTICA             

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

8 JAIRO DOS SANTOS TORINHO 2336259-6 
12/03/2021 às 
08:50 

9 FARLEY TOURINHO DE SOUZA 0871016-3 
12/03/2021 às 
09:00 

10 AECIO PEREIRA 1379821-9 
12/03/2021 às 
09:10 

MUNICIPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ     

DISCIPLINA: ARTES            

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 
VANILSON DO NASCIMENTO 

FERREIRA 
13724770 

11/03/2021 às 

13:50 

MUNICIPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ     

DISCIPLINA: GEOGRAFIA           

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 MARIA ELIELZA FRETAS DE MELO 11572167 
11/03/2021 às 
14:00 

4 
MARCELO GOMES DA SILVA 
JUNIOR 

28916000 
11/03/2021 às 
14:10 

MUNICIPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ     

DISCIPLINA: HISTÓRIA         

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 ANTONIO BERNARDES PIMENTEL 5732590 
11/03/2021 às 

14:20 

MUNICIPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ     

DISCIPLINA: MATEMÁTICA         

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

6 
DEUZIVANI BENTES DOS 
SANTOS 

22901795 
11/03/2021 às 
14:30 

7 ELIENAI BARRETO DA SILVA 20874057 
11/03/2021 às 
14:40 

MUNICIPIO: SILVES     

DISCIPLINA: MATEMÁTICA         

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 HELDER REIS NEVES 1066318-5 
12/03/2021 às 
09:20 

MUNICIPIO: TABATINGA    

DISCIPLINA: FÍSICA         

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

8 ISABELA LIMA DA SILVA 8621591 
12/03/2021 às 

08:00 

MUNICIPIO: TABATINGA    

DISCIPLINA: HISTÓRIA          

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 MARLENE MARINHO MARTINS 0459152-6 
12/03/2021 às 
08:10 

MUNICIPIO: TABATINGA    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA          

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
MARCOS ALBERTO SOUZA DOS 
SANTOS 

10692614 
12/03/2021 às 
08:20 

6 GLEICE DOS SANTOS LIMA 1111880-6 
12/03/2021 às 

08:30 

7 
JOCILEIDA DOS SANTOS 

SALDANHA DE MENEZES 
1239464-5 

12/03/2021 às 

08:40 

MUNICIPIO: TAPAUÁ   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA           

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 ANDRE MIRANDA DA SILVA FILHO 23903309 
11/03/2021 às 
10:10 

MUNICIPIO: TEFÉ    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA         

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

12 ONDINIZ DE LIMA APARICIO 1398370-9 
12/03/2021 às 
09:50 

13 KATILENY MILLER OBANDO 13047167 
12/03/2021 às 
10:00 

MUNICIPIO: TEFÉ    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA          

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



Manaus, sexta-feira, 05 de março de 2021 | Poder Executivo - Seção II | Pág 18

Diário Oficial do Estado do Amazonas

<#E.G.B#37069#18#38181/>
<#E.G.B#37070#18#38182>

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
CONVOCAÇÃO N° 02 - 2021

EDITAL DE N° 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2019/2020
CAPITAL/INTERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em 
exercício, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º e 37º, incisos 
II e IX das CF/88;
CONSIDERANDO as disposições legais referentes às Leis nº 2.607, de 28 
de julho de 2000 e nº 2.616, de 26 de setembro de 2000;
CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentado pela Gerência 
de Lotação - GELOT/DGP/SEDUC na modalidade de Ensino Regular e para 
Escolas da Capital;
CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Estado de Educação 
e Desporto em suprir a demanda supracitada, a fim prosseguir o ano letivo 
de 2021;
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da Admi-
nistração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar prejuízos à 
continuidade do serviço,

Protocolo 37069

  

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

7 
ENMINA SAVANA DUARTE DE 

VASCONCELOS 
1389306-8 

12/03/2021 às 

10:10 

8 
CRYSSEN HORNEY CRUZ 

CORTEZAO 
1551717-9 

12/03/2021 às 

10:20 

9 ELCILANE BATISTA DA SILVA 1390538-4 
12/03/2021 às 
10:30 

10 
ELIDA BASTOS DA FONSECA 
SOARES 

1905475-0 
12/03/2021 às 
10:40 

11 
ELENILCE DO NASCIMENTO 
MATOS 

13921126 
12/03/2021 às 
10:50 

MUNICIPIO: TONANTINS    

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA          

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 SUZANE MOREIRA MARTINS 20030525 
12/03/2021 às 
11:10 

MUNICIPIO: URUCARÁ    

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS           

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

2 YANNA DE CASTRO ARAUJO 27540952 
11/03/2021 às 

10:20 

MUNICIPIO: URUCARÁ    

DISCIPLINA: GEOGRAFIA            

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
RAYSARAH DE SOUZA RIBEIRO 
CURSINO 

23000457 
11/03/2021 às 
10:30 

6 GREICY BATISTA BARBOSA 2631293-0 
11/03/2021 às 
10:40 

MUNICIPIO: URUCARÁ    

DISCIPLINA: HISTÓRIA            

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 GEIZE VIEIRA DE ALMEIDA 24302163 
11/03/2021 às 

10:50 

MUNICIPIO: URUCARÁ    

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA         

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

8 
MARIA DE FATIMA DOS ANJOS 
ANTONIO 

8938610 
11/03/2021 às 
11:00 

MUNICIPIO: URUCARÁ    

DISCIPLINA: MATEMÁTICA          

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

13 FERNANDO MELO DA SILVA 22932518 
11/03/2021 às 
11:10 

MUNICIPIO: URUCURITUBA   

DISCIPLINA: ARTES           

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

1 LEIDIANE QUARESMA VIANA 4795001 
11/03/2021 às 

14:50 

MUNICIPIO: URUCURITUBA   

DISCIPLINA: GEOGRAFIA         

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

3 BRUNA PIRES DE AZEVEDO 21973326 
11/03/2021 às 
15:00 

MUNICIPIO: URUCURITUBA   

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA          

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

6 
VALDENORA FERNANDES DE 
ARAUJO 

8368672 
11/03/2021 às 
15:10 

7 
ODEIZE MARIA DO VALE 
MENDONCA 

18138390 
11/03/2021 às 
15:20 

MUNICIPIO: URUCURITUBA   

DISCIPLINA: MATEMÁTICA   

CLASS. NOME DOC. IDENT DIA E HORA 

5 
RAFAEL WYLLIAMS OLIVEIRA 

ARCOS 
1700182-0 

11/03/2021 às 

15:30 

6 JOSE NELSON RAMOS FONSECA 5765048 
11/03/2021 às 
15:40 

7 ADELSON SOARES MENDONCA 9147616 
11/03/2021 às 
15:50 

RESOLVE:
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado 
2019/2020 - Capital, para contratação temporária nas disciplinas constante 
no anexo I.
II - DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados nos dias 
09, 10 e 11 de março de 2021 de acordo com o especificado abaixo.
A Secretaria de Estado de Educação e Desporto, em virtude das restrições 
contidas no Decreto nº 43.277 do Governo do Estado do Amazonas, 
que suspendeu os serviços de transporte fluvial e rodoviário em todo o 
Amazonas, e das principais medidas e orientações de enfrentamento ao 
novo coronavírus, como evitar aglomerações e respeitar o distanciamento 
social, informa que a entrega de documentos obrigatórios dos candidatos 
convocados no Processo Seletivo Simplificado de 2019/2020 - Capital/
Interior serão realizadas de forma exclusivamente remota, por meio do 
e-mail: contratospss2021@seduc.net, a partir do dia 09 de março de 2021.
O atendimento será realizado para os candidatos que constam nos anexos 
I (Capital) convocados via Diário Oficial do Estado, e site da Secretaria 
de Educação e Desporto, de acordo com os cronogramas I (entrega de 
documentos on line) e III (lotação on line).
1. PROCEDIMENTO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO ON LINE
1.1 O Candidato deverá identificar o arquivo colocando no assunto do e-mail: 
MUNICÍPIO, DISCPLINA. Ex: Manaus, Artes. Obs: O município informado 
é o município onde o candidato está homologado e convocado.
1.2 É obrigatório informar no e-mail o telefone que a Gerência de Lotação 
entrará em contato para realizar os procedimentos lotacionais.
1.3 A identificação supracitada é obrigatória para o recebimento da 
documentação pelos técnicos da Seduc.
1.4 O candidato deverá encaminhar para o e-mail contratospss2021@
seduc.net a documentação comprobatória escaneada em PDF legível, de 
preferência colorido, sendo:
1.4.1 Arquivo 01 - RG, CPF, Diploma e Histórico (frente e verso), 
Certificado de Educação Especial (frente e verso para a disciplina 
de Educação Especial), Registro no Conselho de Classe (para os 
candidatos ao cargo de Professor de Educação Física), Título de 
Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (1º e 2º 
turnos ou declaração de quitação eleitoral); Comprovante de PIS/
PASEP; Certificado Militar (para homens); Comprovante de Residência 
(água, luz ou telefone - se não estiver no seu nome, deverá preencher 
declaração de residência disponibilizada no site da Seduc; Extrato de 
Conta Corrente BRADESCO (se não possuir conta corrente do Banco 
Bradesco, informar no e-mail supracitado). Obs: Se o candidato não 
possuir Registro Geral, poderá encaminhar a Carteira Nacional de 
Habilitação juntamente com a certidão de nascimento.
2. ANÁLISE E VALIDAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA
2.1 A documentação obrigatória encaminhada por e-mail passará por uma 
análise realizada pela Equipe da Gerência de Promoção e Valorização do 
Servidor - GERVS.
2.2 Após a análise documental e a lotação do candidato efetivada pela 
Gerência de Lotação, o técnico da Gerência de Promoção e Valorização 
do Servidor encaminhará, no prazo de 48 horas via e-mail recebido do 
candidato, o Procedimento para emissão de laudo de aptidão e a Declaração 
da Junta Médico-Pericial do Estado.
2.3 De posse dos documentos mencionados no item 2.2, o candidato 
deverá providenciar os exames médicos, agendar atendimento pericial na 
Junta Médica Pericial do Estado. Obs: A apresentação da Declaração da 
Junta Médica emitida via e-mail, é obrigatória na entrega dos exames 
médicos na Junta Médico-Pericial do Estado.
2.4 Não serão aceitos documentos em: JPEG, PNG OU BMP e outros, 
ficando o candidato pendente de finalizar a entrega de documentos.
3. PROCEDIMENTO DE ATENDIMENTO VIRTUAL DE LOTAÇÃO 
(REALIZADO PELA GERÊNCIA DE LOTAÇÃO - GELOT)
3.1 O candidato será contatado no dia e horário descrito no cronograma pelo 
atendente de Lotação.
3.2 O atendimento seguirá a ordem de classificação quando houver mais 
de 01 (um) candidato para o cargo, realizando o atendimento a cada 10 
(dez) minutos por candidato. Ex: Candidato 01 será atendido as 08h00, 
candidato 02 será atendido 08h10, e assim sucessivamente.
3.3 Serão informadas as vagas disponíveis no Sistema Integrado de Lotação 
para que o candidato escolha a carga horária/turno na escola pretendida.
3.4 Os candidatos terão 10 minutos para efetivar sua lotação.
3.5 O Analista de Lotação encaminhará o comprovante do candidato lotado 
para o e-mail do técnico responsável pelo atendimento, de acordo com o 
descrito no cronograma da Gerência de Promoção e Valorização do Servidor, 
para os procedimentos de assinatura de contrato.
4. PROCEDIMENTOS PARA ASSINATURA DE CONTRATO
4.1 De posse do Laudo da Junta Médica do Estado, o candidato encaminhará 
o Laudo de Apto expedido pela Junta Médica do Estado para o e-mail 
contratospss2021@seduc.net, a fim de elaboração do contrato admissional.
4.2 Os contratos serão encaminhados em PDF, para que o candidato efetue 
o seguinte procedimento:
4.2.1 Imprimam; Assinem no campo especificado; Encaminhem scaneado 
(frente e verso) para o e-mail: contratospss2021@seduc.net no prazo 
máximo de 48 horas.

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


